On the other hand, within the framework of the interpretation of the human multitude as a political object, Aquinas noticed that it ought to be united by the bonds of peace³⁶ and by the enjoyment of Divine goods as a common goal.³⁷ If the ties of this kind do not exist, the multitude begins to destroy itself. Without inner peace, the members of the multitude start to persecute one other and, as a consequence, will be afraid of each other. Aquinas does not use the formula *bellum omnium contra omnes*, but he describes this situation, for example, in his Commentary to the Book of Job,³⁸ among other works. The existence of such bonds supposes, on the one hand, the common goal's presence and, on the other, the appearance of the governor of any kind.³⁹ The latter is necessary because only the emergence of the political power as some sort of the *vis* (or *virtus*) *regitiva* can transform the multitude into a political object. This assumption is substantiated by Aquinas

33. *Contra Gentiles*, lib. 3 cap. 136 n. 9: In his autem quae necessaria sunt multitudini, non oportet quod cuilibet de multitudine attribuat: neque etiam est possibile. Patet enim multa esse necessaria multitudini hominum, ut cibus, potus, vestimentum, domus, et alia huiusmodi, quae impossibile est quod per unum procurentur. Et ideo oportet diversorum esse diversa officia: sicut et in corpore diversa membra ad diversos actus ordinantur. (see also DRG, I.1)

34. *Sententia Ethic.*, lib. 9 l. 8 n. 9: Dicit ergo primo, quod illi qui in opprobrium reputant esse amatorem sui, illos vocant sui amatores, qui tribuunt sibiipsis plus in bonis corporalibus, scilicet in pecuniis, et honoribus, et in delectationibus corporalibus, quales sunt ciborum et venereorum. Huiusmodi enim bona multitudo hominum appetit. Et attendunt ad ipsa homines, ac si essent optima. (see also: *Sententia Ethic.*, lib. 9 l. 12 n. 6; *Sententia Ethic.*, lib. 10 l. 10 n. 12; and *Sententia Ethic.*, lib. 10 l. 13 n. 6).

35. *Quodlibet II*, q. 5 a. 2 ad 2: Ad secundum dicendum, quod praecepta legis sunt ductiva ad perfectam virtutem: tamen actus perfectae virtutis non cadunt sub praecepto legis humanae; sed prohibet quaedam graviora, ut gradatim homines retracti a malis per seipsos ad virtutem exerceantur. Permittit autem quaedam minora peccata, eis poenam non infligens, quia sine his non facile invenitur hominum multitudo; et de talibus est deceptio quae est inter vendentes et ementes: quia plurimi sunt qui volunt vili emere et care vendere, ut Augustinus dicit in *Lib. de Trin.* (see also: *ST*, I-II, q. 96 a. 2 co.)